ЗАПОРНАЯ АРМАТУРА
ГАЗОВЫЕ, БАЛЛОННЫЕ, КРИОГЕННЫЕ КЛАПАНЫ
КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72 Калининград (4012)72-03-81 Новосибирск (383)227-86-73 Сочи (862)225-72-31
Астана +7(7172)727-132 Калуга (4842)92-23-67 Омск (3812) 21-46-40 Ставрополь (8652)20-65-13
Астрахань (8512) 99-46-04 Кемерово (3842)65-04-62 Орел (4862)44-53-42 Сургут (3462) 77-98-35
Барнаул (3852) 73-04-60 Киров (8332)68-02-04  Оренбург (3532)37-68-04 Тверь (4822)63-31-35

является универсальным запорным механизмом для различных отраслей
промышленности. Вариативность рабочего давления и проходного сечения дает широкий
выбор для подбора сетевого клапана QJT для основной массы российских трубопроводов,
работающих под давлением. Обезжирен для работы с кислородом.
Технические характеристики:
Модельный ряд:
Тип
Рабочее
давление, МПа
Проходное
сечение, мм
Исполнение Присоединение,
вход
Присоединение,
выход
QJT30-12 3 12 Проходной Внут. G ½” Внут. G ”
QJT30-18 3 18 Проходной Внут. G ¾” Внут. G ”
QJT150-4 15 4 Угловой Внут. G     ” Внут. G 5/8”
QJT200-8 20 9 Угловой Внут. M33x2 Внут. M33x2
QJT200-10 20 10 Проходной Внут. M33x2 Внут. M33x2
QJT200-15 20 15 Проходной Внут. G ” Внут. G ”
QJT200-20 20 20 Проходной Ø32 Ø32
QJT200-25 20 25 Проходной Ø38 Ø38
Номинальное давление, МПа
Рабочая температура, С°
Рабочая среда
3, 15, 20

Криогенный запорный проходной сальниковый клапан серии DJ-P1 относится к стандартным
криогенным вентилям со средней длиной штока. Используется при ограничении в
пространстве при монтаже изделия. В отличие от других серий, данный клапан оснащен
кожухом, который снижает теплообмен между штоком и окружающей средой. Обезжирен
для работы с кислородом.
Технические характеристики:
Материалы:
Номинальное давление, МПа 4,0
Рабочая температура, С° От -196 до +80
Рабочая среда CH4, N2, Ar, O2
Присоединение Под приварку
Наименование Материал
Корпус Нерж. сталь ZG0Cr18Ni9
Шток Нерж. сталь 0Cr18Ni9
Уплотнение PCTFE (полихлортрифторэтилен )
DJ-15P1 169 160 65 Ø80 Ø15 Ø18,5 Ø29,5 6 1,15
DJ-25P1 209 195 65 Ø100 Ø25 Ø32,5 Ø43,5 8 2,02
Модельный ряд:
Криогенный запорный клапан типа DJ-P1
З
а

стали, в отличие от стандартного исполнения DJ-A. Штоковая группа фиксируется фланцем, а
не латунной гайкой. Конструктивные особенности и используемые материалы увеличивают
срок эксплуатации клапана и его надежность при высоких нагрузках. Обезжирен для работы с
кислородом.
Технические характеристики:
Модельный ряд:
Номинальное давление, МПа 4,0
Рабочая температура, С° От -196 до +80
Рабочая среда CH4, N2, Ar, O2
Присоединение Под приварку
Наименование Материал
Корпус Нерж. сталь ZG0Cr18Ni9
Шток Нерж. сталь 0Cr18Ni9
Уплотнение PCTFE (полихлортрифторэтилен )
DJ-10D 224 218 60 Ø65 Ø13 Ø14,5 Ø24 6 -
DJ-15D 253 244 65 Ø80 Ø15 Ø18,5 Ø29,5 6 -
DJ-20D 259 248 80 Ø80 Ø20 Ø25,5 Ø36 8 -
DJ-25D 290 276 90 Ø100 Ø25 Ø32,5 Ø43,5 8 -
DJ-32D 299 284 105 Ø100 Ø32 Ø38,5 Ø53 8 -
DJ-40D 364 349 120 Ø125 Ø40 Ø45,5 Ø62 8 -
DJ-50D 373 352 140 Ø140 Ø50 Ø57,5 Ø72 10 -
Материалы:
Криогенный запорный клапан типа DJ-D с фланцевым креплением крышки
З
а

пространстве при монтаже изделия. Латунный кожух штока, имеющий низкую теплоемкость,
изолирует маховик и трущиеся поверхности от низких температур. Обезжирен для работы с
кислородом.
Технические характеристики:
Модельный ряд:
Материалы:
Номинальное давление, МПа 4,0
Рабочая температура, С° От -196 до +80
Рабочая среда CH4, N2, Ar, O2
Присоединение Под приварку
Наименование Материал
Корпус Нерж. сталь ZG0Cr18Ni9
Шток Нерж. сталь 0Cr18Ni9
Уплотнение PCTFE (полихлортрифторэтилен )
DJ-10B 131 125 60 Ø65 Ø13 Ø14,5 Ø24 6 0,64
DJ-15B 146 137 65 Ø80 Ø15 Ø18,5 Ø29,5 6 0,87
DJ-20B 152 141 80 Ø80 Ø20 Ø25,5 Ø36 8 1,17
DJ-25B 175 161 90 Ø100 Ø25 Ø32,5 Ø43,5 8 1,68
DJ-32B 184 169 105 Ø100 Ø32 Ø38,5 Ø53 8 2,56
DJ-40B 216 198 120 Ø125 Ø40 Ø45,5 Ø62 8 3,75
DJ-50B 225 204 140 Ø140 Ø50 Ø57,5 Ø72 10 5,00
Криогенный запорный клапан типа DJ-B со средним штоком
З
а
п

Тип
Размеры
Масса, кгH(открыт) H(закрыт) L D D0 D1 D2 В
Криогенный запорный проходной сальниковый клапан серии DJ-A относится к стандартным
криогенным вентилям с увеличенной длиной штока. Увеличенный шток используется для
удаления маховика из зоны низких температур, что значительно продлевает его ресурс и
повышает удобство эксплуатации. Обезжирен для работы с кислородом.
Технические характеристики:
Модельный ряд:
Материалы:
Номинальное давление, МПа 4,0
Рабочая температура, С° От -196 до +80
Рабочая среда CH4, N2, Ar, O2
Присоединение Под приварку
DJ-10A 224 218 60 Ø65 Ø13 Ø14,5 Ø24 6 0,81
DJ-15A 253 244 65 Ø80 Ø15 Ø18,5 Ø29,5 6 1,15
DJ-20A 259 248 80 Ø80 Ø20 Ø25,5 Ø36 8 1,45
DJ-25A 290 276 90 Ø100 Ø25 Ø32,5 Ø43,5 8 2,02
DJ-32A 299 284 105 Ø100 Ø32 Ø38,5 Ø53 8 2,87
DJ-40A 364 346 120 Ø125 Ø40 Ø45,5 Ø62 8 4,20
DJ-50A 373 352 140 Ø140 Ø50 Ø57,5 Ø72 10 5,50
DJ-65 520 495 216 Ø200 Ø65 Ø70 Ø76 7 21,10
DJ-80A 550 522 241 Ø250 Ø80 Ø81 Ø89 8 28,2
DJ-100A 635 601 292 Ø315 Ø100 Ø100 Ø108 9 31,8
Корпус Нерж. сталь ZG0Cr18Ni9
Шток Нерж. сталь 0Cr18Ni9
Уплотнение PCTFE (полихлортрифторэтилен )
Криогенный запорный клапан типа DJ-A с длинным штоком